Российская Федерация
Костромская   область
АДМИНИСТРАЦИЯ    БУЙСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЕМ
   АДМИНИСТРАЦИИ   БУЙСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
157000 г. Буй Костромской обл.
ул. 1 Мая, 35   тел 4-30-37, 4-39-76 (235)факс (49435)  4-30-37
_____________________________________________________________________________
ПРИКАЗ

05 мая  2012 г.	                                                                                                               № 97
Об утверждении
плана - графика введения ФГОС
общего образования
в Буйском районе в 2012  году

В соответствии  с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 06 октября 2009 г. № 373 «Об утверждении и введении в действие федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования», приказа министерства образования и науки Российской Федерации от 17 декабря 2010 года № 1897 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования», приказом департамента образования и науки Костромской области № 529 от 22.03.2011 «О введении федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования», на основании приказа Департамента образования и науки Костромской области № 550 от 12 марта 2012 года «Об утверждении плана-графика введения ФГОС общего образования в Костромской области в 2012 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
0. Утвердить план – график введения федеральных государственных стандартов общего образования в Буйском районе на 2012  год (приложение 1).
0. Утвердить список общеобразовательных учреждений Буйского района-пилотных площадок по введению федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования:
· МБОУ СОШ №1 г.п.п. Чистые Боры
· МБОУ Боровская СОШ
1. Районному методическом кабинету (заведующая РМК Румянцева Л.Ю.) обеспечить реализацию плана-графика.
1. Рекомендовать муниципальным органам, осуществляющим управление в сфере образования создать условия для введения федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования в пилотных общеобразовательных учреждениях;
1. Контроль за исполнением настоящего оставляю за собой

[bookmark: _GoBack]Начальник Управления образованием                                                               С.В. Рублевская

image1.png
\\\\\\